

Alternativt tvistlösningsförfarande (ATF)

BESLUT

2011-06-22

ÄRENDENUMMER

503

SÖKANDE

Aktiebolaget Sappa
412 63 Göteborg

Ombud:

Advokatfirman Vinge KB
Advokat Björn N
404 21 Göteborg

MOTPART

Peter B
587 25 Linköping

SAKEN

Alternativt tvistlösningsförfarande för domännamnet **zappa.se**

BESLUT

Tvistlösaren lämnar ansökan om överföring av domännamnet zappa.se utan bifall

BAKGRUND

Den 6 maj 2011 ansökte Sökanden om tvistlösning för domännamnet zappa.se och begärde att ärendet skulle prövas av en tvistlösare.

Den 6 juni 2011 inkom Motparten med en svarsskrift jämte bilagor.

YRKANDEN

Sökanden har yrkat att domännamnet zappa.se skall överföras till Sökanden.

Motparten har bestritt bifall till yrkandet

PARTERNA HAR ANFÖRT

Sökanden

Sökanden driver företaget Aktiebolaget Sappa, vilket ägnar sig åt försäljning, förmedling och distribution av TV-program, satellitkanaler och annan form av programsignal eller signaler som kan distribueras i fastighetsnät mm. Företagets firma, Aktiebolaget Sappa, registrerades i mars 2010.

Sökanden har också ett nationellt varumärke, SAPPA, som registrerats i april 2010, reg.nr 0410764, nämligen ett figurmärke utfört i gröna nyanser och med angiven text i vitt. Aktiebolaget Svensk Programagentur, vilket har samma adress som Sökanden, innehar också ett ordvarumärke, SAPPA, reg.nr 0409077.

Sökandens kännetecken är förväxlingsbara med det ifrågavarande domännamnet. Sökandens kunder skickar av misstag e-post till info@zappa.se, som är kopplad till domännamnet, således i tron att det är Sökandens domännamn.

Motparten är i ond tro, något som visas av att Motparten dels begärt av Sökanden betalning med 1000 kr per e-mail för att vidarebefordra till Sökanden varje sådana e-mail som av misstag sänts till Motparten, dels genom att Motparten erbjudit Sökanden att köpa domännamnet zappa.se för 150 000 kr.

Vidare saknar Motparten ett berättigat intresse av domännamnet genom att till detta inte är kopplat någon aktiv hemsida. Motparten har därför ingen berättigad ekonomisk vinning av domännamnet, utan synes endast syfta till ekonomisk vinning genom att vilseleda Sökandens konsumenter och att skada anseendet hos Sökandens kännetecken och Sökandens renommé.

Motparten

Motparten har registrerat och innehaft domännamnet zappa.se sedan i juli månad 2004. Eftersom namnet är detsamma som efternamnet på den världskända men numera avlidna artisten Frank Zappa, vars familj innehar bl a domänerna zappa.com och zappa.org, har det varit viktigt för Motparten att inte söka anknytning till personen Frank Zappa. Av det skälet finns inte någon aktiv förstasida knuten till domännamnet, något som är Motpartens aktiva val. I stället används sub pathar för Motpartens egna ändamål med hemsidan under domännamnet zappa.se.

Hemsidan, som alltså saknar förstasida, används av Motparten som portal för vänner och bekanta där de kan titta på bloggar och fotobilder mm. Sedan år 2005 har Motparten också en enskild firma som sysslar med reparation av datorer och kringutrustning. Den enskilda firman kallas Zappa Data. Verksamheten nyttjar domännamnet i fråga och har e-postadressen data@zappa.se och kan eljest sökas under www.zappa.se/data.

Motparten har inget intresse av anknytning till Sökandens verksamhet och har på inget sätt sökt en sådan. Inte heller förekommer särskilt många e-mail som av misstag når Motpartens domän och som egentligen är riktade till Sökanden. Hittills har ett enda e-mail inkommit till info@zappa.se som egentligen varit riktat till Sökanden. Under de senaste tolv månader, räknat från mars månad 2010 – mars månad 2011, har sammanlagt 67 stycken e-mail inkommit till zappa.se-adressen som varit ämnade för Sökanden. De är därför så få att normala felskrivningar torde ge samma resultat för alla närliggande domännamn.

Motparten har inget intresse av att sälja domännamnet. Motparten fick ett erbjudande om försäljning år 2005 à 75 000 kr, men avböjde. Också Sökanden har erbjudit sig att köpa domännamnet, men eftersom Motparten har användning för domännamnet har det inte varit aktuellt att överlåta domännamnet annat än om priset varit mycket högt, nämligen långt över vad Sökanden erbjudit.

TVISTLÖSARENS SKÄL

Ett domännamn får enligt .SE:s allmänna villkor avregistreras eller överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet om:

1. domännamnet är identiskt eller förväxlingsbart med ett näringskännetecken med rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösning kan visa rätt, och
2. domännamnet registrerats eller används i ond tro och
3. innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet.

För att en sökande skall ha framgång med en ansökan om överföring av ett domännamn måste alla tre villkoren vara uppfyllda. Tvistlösningsförfarandet är avsett att bara omfatta klara fall av missbruk.

1. Rättighet med rättsgrund i Sverige

Sökanden innehar firman Aktiebolaget Sappa och innehar dessutom i vart fall figurmärket SAPPA. Firmans dominant, sappa, eller varukännetecknet(nen) är inte identiska med det aktuella domännamnets i sammanhanget betydande element, ZAPPA. Ordet "sappa" är ett verb som förekommer i gängse ordböcker under det att Zappa troligen är välkänt i vida kretsar genom att vara ett familjenamn på en världsberömd artist. Av dessa skäl är domännamnet zappa.se inte självklart förväxlingsbart med Sökandens kännetecken. Den fonetiska likheten mellan de båda uttrycken leder dock Tvistlösaren till slutsatsen, om än med åtskillig tvekan, att domännamnet kan anses förväxlingsbart med Sökandens näringskännetecken med rättsgrund i Sverige.

Tvistlösarna finner alltså att Sökanden uppfyllt det första villkoret.

2. Ond tro

Motparten registrerade domännamnet flera år innan Sökanden registrerade och började använda sin firma Aktiebolaget Sappa. Det finns inget som helst underlag i saken som ger skäl att tro att Motparten över huvud taget kände till Sökandens verksamhet vid tidpunkten för registreringen av domännamnet zappa.se, eller ens att Motparten sedermera skulle ha känt till densamma vid tidpunkten för Sökandens firmaregistrering och användning av firman Aktiebolaget Sappa i mars månad 2010. Parterna synes ha haft viss kontakt först senare. Det finns alltså inget som kan anses konstituera ond tro hos Motparten avseende potentiell användning av kännetecknet Sappa. Motparten synes för övrigt inte alls ha använt det omtvistade domännamnet i någon kommersiell verksamhet som på något sätt söker anknytning till Sökandens.

Sammanfattningsvis finner Tvistlösaren att det inte är visat att Motparten registrerat eller använt domännamnet i ond tro.

3. Berättigat intresse

Motparten har inte varit särdeles aktiv med att utnyttja domännamnet, men under detsamma finns viss aktivitet för bloggar mm och för att bjuda vissa tjänster för de kunder som Motparten har i sin verksamhet under den enskilda firman Zappa Data. Domännamnet synes i dessa hänseenden ha nyttjats under flera år innan Aktiebolaget Sappa, relativt nyligen, började sin verksamhet under den firman.

Med beaktande av det ovan anförda finner Tvistlösaren att Motparten får sägas ha ett berättigat intresse till domännamnet zappa.se.

Vid denna bedömning av de tre villkoren kan Sökandens begäran om överföring av domännamnet zappa.se till Sökanden inte bifallas.

På .SE vägnar

.....

Jan Rosén